CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

       RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR JOÃO BATISTA DA SILVA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICIPIO DE CALIFÓRNIA –PR.

REQUERIMENTO 23/2019

Junior Cesar Belonci, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis,

vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que, após ouvido o plenário,

seja oficiado o Sr. Prefeito para que seja cumprida a lei nº1.575/2015 (Plano Municipal de

Educação), em especial o item:

 1.3 Metas e Estratégias – (Anexo da referida Lei): Onde diz:

 Contratação de pessoal para atuar como cuidador nos ônibus escolares que transportem alunos

da Educação Infantil.

                                          Tal solicitação visa atender exclusivamente a excepcional necessidade de

interesse público, trazendo maior segurança para as crianças, e tranquilidade para os pais.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 09 de dezembro de 2019.

Junior Cesar Belonci
Vereador

                                                                                Apresentado em ______/______/________

                                                                                    Encaminhado através do Ofício nº _________

                                                                                      Em ________/__________/_______________